
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení  

dle ustanovení § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZoZVZ“) 

 

Zadavatel: 

Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i., se sídlem Přátelství 815, 104 00 Praha Uhříněves, 

IČ 00027014, DIČ CZ00027014, registrovaná v seznamu veřejných výzkumných institucí vedeném 

MŠMT pod č. j. 17023/2006-34/VÚŽV 

Přístup k zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace je dostupná elektronicky na profilu zadavatele na internetové adrese 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1038.html  

Lhůta, místo, způsob a jazyk pro podání nabídek: 

Dodavatel je povinen doručit svou nabídku do 21.3.2017, 9:45 hodin. 

Místem pro podání nabídek je sídlo zadavatele. 

Dodavatel je povinen doručit svojí nabídku písemně v řádně uzavřené obálce, na které bude uvedena 

adresa, na níž je možné zaslat oznámení dle ustanovení § 40 ZoZVZ, zřetelně označené názvem 

veřejné zakázky „PHM“.  

V případě, že obálka s nabídkou bude doručována osobně, je konkrétním místem doručení 

sekretariát ředitele zadavatele na adrese jeho sídla. Nabídky je v takovém případně nutné doručit 

mezi 8.00 a 14.00 hod. 

Kvalifikační předpoklady: 

Kvalifikovaným pro plnění rámové dohody je v souladu s ustanovením § 73 a násl. ZoZVZ dodavatel, 

který:  

a. Prokáže základní způsobilost dle ustanovení § 75 ZoZVZ; 

b. Prokáže profesní způsobilost dle ustanovení § 77 ZoZVZ; 

c. Splní technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 ZoZVZ; 

Základní způsobilost 

Základní způsobilost dle ustanovení § 74 ZoZVZ prokáže dodavatel, který  

a) nebyl v zemi svého sídla  posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo 
trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, trestný čin obchodování s lidmi, 
trestný čin podvodu, trestný čin úvěrového podvodu, trestný čin dotačního podvodu, trestný 
čin podílnictví, trestný čin podílnictví z nedbalosti, trestný čin legalizace výnosů z trestné 
činnosti, legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, trestný čin zneužití informace a 
postavení v obchodním styku, trestný čin sjednání výhody při zadání veřejné zakázky a při 
veřejné soutěži a veřejné dražbě, trestný čin pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné 



soutěži, trestný čin pletichy při veřejné dražbě, trestný čin poškození finančních zájmů 
Evropské unie, trestný čin obecně nebezpečný, trestný čin proti České republice, cizímu státu 
a mezinárodní organizaci, trestný čin proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední 
osoby, trestný čin úředních osob, trestný čin úplatkářství či jiná rušení činnosti orgánu 
veřejné moci nebo obdobné trestné činy dle právního řádu země sídla uchazeče; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením kopií dokladů 

prokazujících splnění základní způsobilosti dle § 75 odst. 1 ZoZVZ. Dodavatel může nahradit kopie 

dokladů čestným prohlášením o splnění základní způsobilosti, jehož vzor je přílohou zadávací 

dokumentace nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle ustanovení § 87 

ZoZVZ. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele či v jeho 

zastoupení. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle písm. a) splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku dle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilost dle ustanovení § 77 ZoZVZ prokáže dodavatel, který  

a) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje; 

b) je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky (výroba a 
zpracování paliv a maziv a distribuce pohonných hmot). 

Splnění profesní způsobilosti prokazuje dodavatel předložením kopií dokladů prokazující splnění 
profesní způsobilosti. Dodavatel může nahradit kopie dokladů čestným prohlášením o splnění 
profesní způsobilosti, jehož vzor je přílohou zadávací dokumentace nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky dle ustanovení § 87 ZoZVZ. Čestné prohlášení musí být podepsáno 
osobou oprávněnou jednat za dodavatele či v jeho zastoupení. 

Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží čestné prohlášení (jehož vzor je 

přílohou zadávací dokumentace) o splnění technické kvalifikace, tedy o tom, že: 

a) dodavatel v posledních 3 letech uskutečnil alespoň 3 roční dodávky pohonných hmot pro 
jednotlivého odběratele v objemu min. 100.000 l. Součástí prohlášení musí být seznam 
významných dodávek, jichž se prohlášení týká, seznam musí obsahovat identifikaci 
odběratele, termín uskutečnění dodávky a objem dodávky. 



b) složení a jakost pohonných hmot dodávaných dodavatelem odpovídají požadavkům 
stanoveným právními předpisy (zejména vyhlášce č. 133/2010 Sb., o požadavcích na 
pohonné hmoty, o způsobu sledování a monitorování složení a jakosti pohonných hmot a o 
jejich evidenci), a to pro každý druh pohonné hmoty, která je předmětem rámcové dohody. 

Dodavatel, který bude vyzván k uzavření rámcové dohody, bude povinen zadavateli předložit 

originály dokumentů prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů, a to: 

• certifikát vydaný akreditovanou osobou dokládající, že složení a jakost pohonných hmot 
dodávaných dodavatelem odpovídají požadavkům stanoveným právními předpisy (zejména 
vyhlášce č. 133/2010 Sb., o požadavcích na pohonné hmoty, o způsobu sledování a 
monitorování složení a jakosti pohonných hmot a o jejich evidenci), a to pro každý druh 
pohonné hmoty, která je předmětem rámcové smlouvy, a dále 

• osvědčení o dodávkách pohonných hmot, které dodavatel uvedl v čestném prohlášení o 
splnění technických kvalifikačních předpokladů, vydané či podepsané objednatelem,  

• smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 

Hodnotící kritéria 

Hodnotícím kritériem doručených nabídek je nejnižší nabídková cena. 

 

V Praze dne 24.2.2017 

 

 

 

________________________________ 

za Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i. 

JUDr. Magda Hovorková 

na základě plné moci 


		2017-02-24T14:49:28+0100
	JUDr. Magda Hovorková




